
Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

24.12.2020 № 559

                 г. Брянск

Об утверждении обобщенной практики 
осуществления регионального государственного 
контроля (надзора) в сфере социального 
обслуживания на территории Брянской области, 
с указанием наиболее часто встречающихся 
случаев нарушений обязательных требований
 в 2020 году

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26 
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», целевой моделью «Осуществление контрольно-
надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации на период 2019-2021 
годов»,  утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 
июля 2017 года  №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса 
и повышения инвестиционной привлекательности субъектов Российской 
Федерации», планом мероприятий («дорожной карты») по реализации в Брянской 
области целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в 
субъектах Российской Федерации» на 2019-2021 годы, утвержденным 
распоряжением Правительства Брянской области от 26 августа 2019 года №179-рп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить обобщенную практику осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания на 
территории Брянской области, с указанием наиболее часто встречающихся случаев 
нарушений обязательных требований в 2020 году согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.



Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

2. Начальникам отделов департамента, осуществляющим полномочия по 
региональному государственному контролю (надзору) в сфере социального 
обслуживания (Галицкий В.В., Язвенко Е.А., Лукичева О.А.) усилить контроль 
(надзор) в сфере социального обслуживания на территории Брянской области в 
отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – поставщиков 
социальных услуг, с целью недопущения нарушений обязательных требований 
законодательства.

3. Главному консультанту группы внутреннего аудита (Сидорова Ю.Н.) в срок 
до 30 декабря отчетного года, направить в департамент экономического развития 
Брянской области информацию по обобщенной практике осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального 
обслуживания на территории Брянской области, с указанием наиболее часто 
встречающихся случаев нарушений обязательных требований.

4. Начальнику отдела информатизации отрасли департамента (Фомин А.Л.) 
разместить настоящий приказ на сайте департамента семьи, социальной и 
демографической политики Брянской области в разделе «Контрольно-надзорная 
деятельность».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 
директора департамента Лужецкую Л.М., Ковалевскую Н.С.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич
Серийный: 51FD7AEA5F91342A5246A71D5E36E948D0FE8F8F
Срок действия: c 21.08.2020 по 21.11.2021

   Тимошин И.Е.

Исп. Сидорова Ю.Н.
30-31-26
23.12.2020


